

**PROFESSIONSHØJSKOLERNES REKTORKOLLEGIUM**  
Danish Rectors' Conference of University Colleges

Undervisningsminister Bertel Haarder

København, 22. januar 2008

Kære Bertel Haarder.

**Om Aarhus Universitets akademiske læreruddannelse**

Professionshøjskolerne finder, at der er behov for at påbegynde nytænkning inden for læreruddannelsen med henblik på at have nye metoder og redskaber til rådighed, når 2007-læreruddannelsen skal opdateres. Vi mener, at der fordomsfrit, men også baseret på erfaringer, skal betrædes nye veje for at øge lærerfagets tiltrækningskraft over for de uddannelsessøgende. I den forbindelse er der i de seneste måneder fremsendt forslag til forsøgsuddannelser med forslag om ligeværdig deltagelse af professionshøjskoler og universiteter fra den syddanske og den midtjyske region. For de øvrige professionshøjskoler og regioner er der enten igangværende drøftelser eller indgået aftale om samarbejde omkring læreruddannelsen sektorerne imellem. Samtlige af disse initiativer foregår inden for den eksisterende læreruddannelses rammer og er helt i tråd med regeringens politik, jævnfør rege-  
ringsgrundlaget.

Aarhus Universitet har i slutningen af 2007 fået akkrediteret en akademisk læreruddannelse på trods af visse unøjagtigheder i det materiale, akkrediteringen er foretaget på grundlag af. Uddannelsen bygger ikke på et reelt samarbejde med en professionshøjskole, men er udarbejdet af universitetet selv. Vi finder endvidere, at uddannelsens anvendelighed i folkeskolen samt de akademiske bachelors ansættelsesmulighed ikke er tilstrækkeligt dokumenteret.

Vi ser det som ønskeligt, at læreruddannelse i Danmark udvikles til gavn for hele landet inden for den ramme, loven om læreruddannelse giver. På vegne af alle 18 læreruddannelsessteder ved de otte professionshøjskoler ønsker vi på denne baggrund at gøre det klart, at vi ikke ser mulighed for samarbejde med Aarhus Universitet om den foreslåede uddannelse, men meget gerne ser universiteternes deltagelse i arbejdet med en langsigtet og holdbar kvalitetsudvikling af læreruddannelsen.

Med venlig hilsen



Laust Joen Jakobsen  
Rektor Professionshøjskolen København University College,  
Formand for Professionshøjskolernes Rektorkollegium

På vegne af:

Rektor Ivan Sørensen, Den flerfaglige professionshøjskole i Region Hovedstaden  
Rektor Ulla Koch, Professionshøjskolen Sjælland University College  
Rektor Erik Knudsen, University College Lillebælt  
Rektor Søren Vang Rasmussen, Professionshøjskolen Syd University College  
Rektor Tyge Skovgaard Christensen, Professionshøjskolen Vest University College  
Rektor Harald E. Mikkelsen, Professionshøjskolen VIA University College  
Rektor Niels Horsted, Professionshøjskolen University College Nordjylland

Cc: Folketingets uddannelsesudvalg